
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Nazzareno De Franco  Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal             (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti 
uffici: 
-  elettorale – cinema/teatro – segreteria generale – ragioneria – segreteria del 
commissario

Dalla Residenza Municipale, lì     

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal    al      senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     46    DEL    22/03/2011  

UTILIZZO  DEI  LOCALI  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  E  DEGLI  SPAZI 
PUBBLICI  DA  PARTE  DEI  PARTITI  E  MOVIMENTI  POLITICI  PRESENTI 
NELLA  COMPETIZIONE  ELETTORALE  PER  L'ELEZIONE  DIRETTA  DEL 
SINDACO  E  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  DI  MAGGIO  2011. 
DETERMINAZIONE TARIFFE 

L'anno  duemilaundici , il giorno  ventidue , del mese di  marzo , alle ore  16:30  in 
una Sala della Residenza comunale, con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, il 
COMMISSARIO  STRAORDINARIO  nell'esercizio  delle  competenze  e  dei  poteri 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE,  conferitegli  dal  Presidente  della  Repubblica  con 
decreto del 30/12/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   68   predisposta  in  data   22/03/2011   dal 
Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   22/03/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere   1-favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   22/03/2011   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

          Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  68. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
assunti i poteri della Giunta

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 

del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
– di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile

...................................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario n. 46 del   22/03/2011    Pag.  3 Delibera  del Commissario Starordinario n. 46 del   22/03/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     68    DEL    22/03/2011  

 UTILIZZO  DEI  LOCALI  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  E  DEGLI  SPAZI 
PUBBLICI  DA  PARTE  DEI  PARTITI  E  MOVIMENTI  POLITICI  PRESENTI 
NELLA  COMPETIZIONE  ELETTORALE  PER  L'ELEZIONE  DIRETTA  DEL 
SINDACO  E  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  DI  MAGGIO  2011. 
DETERMINAZIONE TARIFFE 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO ELETTORALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Francesco Rinaldini  

....................................................................................................

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata  la  deliberazione  n.  71  del  12/04/2000  avente  per  oggetto  “Salone 
Snaporaz e Sala Robusto Mori: approvazione modifica ai criteri e modalità per l'utilizzo 
e la cessione in uso di cui alla delibera G.C. n. 601 del 08.10.1997;

Dato atto che nella sopra citata deliberazione si dispone che chi utilizza le sale è 
tenuto al pagamento di una tariffa ridotta di 2/3 rispetto al costo intero del noleggio 
delle sale per i partiti politici e per le associazioni di volontariato;

Ritenuto di diversificare la tariffa in questione in occasione della competizione 
elettorale del 15/16 maggio 2011 per i diversi immobili sotto elencati  per ogni 4 ore di 
utilizzo:

1- Salone Snaporaz e Ridotto teatro della Regina € 120,00
2- Sale Palazzo del Turismo €   50,00
3- Ridotto Sala Snaporaz e Biblioteca €   70,00

Ritenuto altresì di individuare i seguenti spazi pubblici per l'utilizzo gratuito da 
parte dei partiti o movimenti politici previa disponibilità degli stessi e presentazione di 
apposita richiesta all'ufficio elettorale comunale:

1- Piazza Mercato Coperto;
2- Piazza De Curtis (Mercato del Sabato);
3- Piazzale Pronti (ex Piazzatta della Gina);
4- Piazza Guevara;

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 46 del   22/03/2011       Pag.  4 



5- Piazza Po;
6- Piazza della Repubblica.

Riscontrata l'esigenza di provvedere con urgenza al fine di consentire l'immediata 
applicazione  delle  disposizioni  tariffarie  all'uso  dei  locali  da  parte  dei  partiti  e  dei 
movimenti politici durante la competizione elettorale;

Visto:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E L I B E R A 

1)  -  di  determinare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  le  seguenti  tariffe 
relative all'uso di sale degli immobili sotto precisati per ogni 4 ore di utilizzo da parte 
dei partiti e movimenti politici presenti nella competizione elettorale:

1- Salone Snaporaz e Ridotto teatro della Regina € 120,00
2- Sale Palazzo del Turismo €   50,00
3- Ridotto Sala Snaporaz e Biblioteca €   70,00

2)  -  di  dare  atto  che  l'uso  degli  immobili  di  cui  al  precedente  punto  1)  del 
dispositivo, avviene alle condizioni e con le modalità indicate nella Deliberazione G.M. 
n.71 del 12.04.2000;

3) -  di  individuare  i  seguenti  spazi  pubblici  per l'utilizzo  gratuito  da parte dei 
partiti o movimenti politici previa disponibilità degli stessi e presentazione di apposita 
richiesta all'ufficio elettorale comunale:

1- Piazza Mercato Coperto;
2- Piazza De Curtis (Mercato del Sabato);
3- Piazzale Pronti (ex Piazzatta della Gina);
4- Piazza Guevara;
5- Piazza Po;
6- Piazza della Repubblica.

4)  -  di  dare  atto  che  il  Responsabile  unico  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della presente deliberazione è il Dott. Francesco Rinaldini in qualità di 
Dirigente del Settore Servizi Demografici;

5)  -  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Elettorale  -  Cinema  e  Teatro  -   Segreteria  Generale  –  Ragioneria  –  Segreteria  del 
Commissario;

6) -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 46 del   22/03/2011       Pag.  5 



consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

..............................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 46 del   22/03/2011       Pag.  6 


